
Z á p i s

ze zasedání Vědecké rady Pedagogické fakulty UK

dne 7. 3. 2023

Přítomní členové Vědecké rady Pedagogické fakulty UK:

prof. PaedDr. S. Bendl, Ph.D.; doc. PhDr. L. Betáková, M. A., Ph.D.; prof. MgA. Mgr. J.
Bezděk, Ph.D.; prof. PhDr. M. Bílek, Ph.D.; prof. RNDr. H. Čtrnáctová, CSc.; doc. 
PhDr. M. Fulková, Ph.D.; prof. RNDr. L. Hanel, CSc.; doc. Mgr. M. Hauser, Ph.D.; 
doc. PhDr. P. Chalupský, Ph.D.; prof. PhDr. K. Charvátová, CSc.; 
doc. RNDr. A. Jančařík, Ph.D.; prof. PhDr. V. Janíková, Ph.D,; prof. RNDr. I. Kalaš, PhD.; 
doc. PhDr. D. Kasperová,Ph.D.; prof. Mgr. M. Koleček, Ph.D.; doc. PhDr. J. Kučerová, Ph.D.; 
doc. PhDr. PaedDr. A. Kucharská, Ph.D.; doc. PhDr. J. Kusák, Ph.D.; 
doc. PhDr. P. Kutač, Ph.D.; prof. RNDr. L. Kvasz, DSc.; doc. PhDr. L. Květoňová, Ph.D.; 
doc. Mgr. L. Lacinová, Ph.D.; doc. PhDr. M. Mužáková, Ph.D.; 
prof. PaedDr. M. Nedělka, Dr.; doc. PhDr. J. Ondráková, Ph.D.; doc. PhDr. N. Pelcová, CSc.; 
doc. PaedDr. G. Pintes, Ph.D.; doc. PhDr. R. Pípalová, Ph.D.;  prof. 
PhDr. PaedDr. M. Potměšil, Ph.D.; doc. PhDr. M. Raudenský, Ph.D.; RNDr. J. Robová, CSc.; 
doc. PhDr. J. Stará, Ph.D.; doc. PhDr. I. Smetáčková, Ph.D.; doc. RNDr. J. Straková, Ph.D.; 
doc. Mgr. K. Šeďová, Ph.D.; doc. PhDr. M. Šmejkalová, Ph.D.;  prof. PhDr. S. Štech, CSc.; 
doc. RNDr. V. Teodoridis, Ph.D.; prof. PhDr. M. Tvrdík, CSc.; RNDr. N. Vondrová, Ph.D.; 
prof. Ing. F. Zahálka, Ph.D.; prof. PhDr. J. Županič, Ph.D.; 

Omluveni: 
doc. RNDr. M. Černochová, CSc.; doc. PhDr. J. Kusák, Ph.D.; prof. PhDr. J. Pokorný, CSc.; 
doc. Mgr. et Mgr. A. Seberová, Ph.D.; prof. PhDr. K. Šebesta, CSc.; prof. doc. Mgr. J. Vala, Ph.D.;
doc. PaedDr. R. Závodská, Ph.D.; prof. PhDr. A. Zářický, Ph.D.; prof. PaedDr. R. Wildová, CSc.

Čestní členové:
Účast: prof. PhDr. E. Walterová, CSc.
omluveni: prof. RNDr. M. Hejný, CSc., prof. PhDr. J. Mareš, CSc., CSc., prof. PhDr. M. Bořek-
Dohalská, DrSc.;
Hosté: 
prof. PaedDr. M. Bartoňová, Ph.D.; doc. PaedDr. T. Harčaríková, PhD.; doc. PaedDr. P. Franiok, Ph.D.; 

doc. PhDr. K. Pančocha, Ph.D., M.Sc.; prof. PhDr. E. Šmelová, Ph.D.; doc. PaedDr. M. Černá, Ph.D.;
doc. Mgr. J. Poláchová Vašťatková, Ph.D.; doc. Mgr. P. Knecht, Ph.D.; doc. PaedDr. P. Urbánek, 
Dr.; prof. PhDr. RNDr. H. Voňková, Ph.D. et Ph.D.; prof. PhDr. M. Rabušicová, Dr.

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1,
IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz

http://www.pedf.cuni.cz/


Program zasedání:

1. Zahájení – aktuální informace děkana fakulty

2. Hlasování – schválení členů komise pro SZ a SRZ

3. Hlasování – schválení členů komisí pro doktorský studijní program Pedagogika a Didaktika chemie

4. Hlasování – schválení akreditačních spisů bakalářských a magisterských programů

5. Hlasování  –  schválení  členů  oborové  rady  doktorského  studijního  programu  Speciální

pedagogika

6. Hlasování  –  odvolání  stávajícího  předsedy  oborové  rady  doktorského  studijního  programu

Speciální pedagogika a jmenování nového předsedy oborové rady studijního programu Speciální

pedagogika 

7. Hlasování – schválení nového člena rady ve vědní oblasti Literatura projektu Cooperatio 

8. Hlasování – schválení zápisu z hlasování per rollam ve dnech 20. 2. 2024 až 27. 2. 2024

9. Hlasování – schválení zápisu z hlasování per rollam ve dnech 7. 12. 2023 až 21. 12. 2023

10. Hlasování – habilitační řízení PhDr. Michala Vostrého, Ph.D. 

11. Hlasování – habilitační řízení PhDr. Víta Šťastného, Ph.D.

12. Různé

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1,
IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz

http://www.pedf.cuni.cz/


Zápis průběhu zasedání VR

1. Zahájení a aktuální informace děkana

Přivítání členů Vědecké rady PedF UK prof. PaedDr. Michalem Nedělkou, Dr., děkanem PedF UK.

Děkan členům vědecké rady připomněl termíny dalších zasedání VR a to, že ve stávajícím složení se

VR sejde ještě dvakrát.

Následně poblahopřál panu doc. RNDr. Antonínu Jančaříkovi, Ph.D., ke jmenování kandidátem na

děkana. 

2. Schválení členů komise pro SZ a SRZ

 PhDr. Petra Kacafírková, Ph.D. (členka komise SZ)

(Hlasování VR PedF UK: pro 42, proti 0, zdržel se 0)

Usnesení: Vědecká rada schválila PhDr. Petru Kacafírkovou, Ph.D., členkou komisí pro SZ 
v bakalářském i navazujícím magisterském studiu oboru/programu garantovaných katedrou 
anglického jazyka a literatury.

 Mgr. Kateřina Novotná, Ph.D.

(Hlasování VR PedF UK: pro 42, proti 0, zdržel se 0)

Usnesení: Vědecká rada schválila Mgr. Kateřinu Novotnou, Ph.D., členkou komisí pro SZ 
v bakalářském i navazujícím magisterském studiu oboru/programu garantovaných katedrou 
anglického jazyka a literatury.

 Gamze Korbek, Ph.D.

(Hlasování VR PedF UK: pro 42, proti 0, zdržel se 0)

Usnesení: Vědecká rada schválila Gamze Korbek, Ph.D., členkou komisí pro SZ v bakalářském 
i navazujícím magisterském studiu oboru/programu garantovaných katedrou anglického jazyka 
a literatury.

 Mgr. Jan Kremer

(Hlasování VR PedF UK: pro 34, proti 1, zdržel se 7)

Usnesení: Vědecká rada schválila Mgr. Jana Kremera členem komisí pro SZ v bakalářském studiu 
oboru/programu garantovaných katedrou dějin a didaktiky dějepisu.

 Mgr. Kryštof Zeman

(Hlasování VR PedF UK: pro 33, proti 1, zdržel se 7)

Usnesení: Vědecká rada schválila Mgr. Kryštofa Zemana členem komisí pro SZ v bakalářském 
studiu oboru/programu garantovaných katedrou dějin a didaktiky dějepisu.

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1,
IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz

http://www.pedf.cuni.cz/


 Mgr. Adam Jaroš, Ph.D.

(Hlasování VR PedF UK: pro 42, proti 0, zdržel se 0)

Usnesení: Vědecká rada schválila Mgr. Adama Jaroše, Ph.D., členem komisí pro SZ v bakalářském i
navazujícím magisterském studiu oboru/programu garantovaných katedrou chemie a didaktiky 
chemie.

 Mgr. Vojtěch Ondráček, Ph.D.

(Hlasování VR PedF UK: pro 40, proti 0, zdržel se 1)

Usnesení: Vědecká rada schválila Mgr. Vojtěcha Ondráčka, Ph.D., členem komisí pro SZ 
v bakalářském i navazujícím magisterském studiu oboru/programu garantovaných katedrou 
občanské výchovy a filozofie.

(Hlasování VR PedF UK: pro 42, proti 0, zdržel se 0)

Usnesení: Vědecká rada schválila Mgr. Vojtěcha Ondráčka, Ph.D., členem komisí pro SRZ na 
katedře občanské výchovy a filozofie.

 Ing. Lucie Černá

(Hlasování VR PedF UK: pro 31, proti 0, zdržel se 10)

Usnesení: Vědecká rada schválila Ing. Lucii Černou členkou komisí pro SZ v bakalářských 
oborech/programech garantovaných katedrou Pedagogiky.

 PhDr. Jakub Pivarč, Ph.D.

(Hlasování VR PedF UK: pro 41, proti 0, zdržel se 1)

Usnesení: Vědecká rada schválila PhDr. Jakuba Pivarče, Ph.D., členem komisí pro SZ 
v bakalářském i navazujícím magisterském studiu oborů/programů garantovaných katedrou 
pedagogiky.

 Mgr. Ing. Jana Horynová

(Hlasování VR PedF UK: pro 36, proti 0, zdržel se 6)

Usnesení: Vědecká rada schválila Mgr. Ing. Janu Horynovou členkou komisí pro SZ v bakalářském 
programu Speciální pedagogika/Logopedie a navazujícím magisterském studijním programu 
Logopedie.

(Hlasování VR PedF UK: pro 30, proti 2, zdržel se 10)

Usnesení: Vědecká rada schválila Mgr. Ing. Janu Horynovou členkou komisí pro SZ v navazujícím 
magisterském studijním programu Logopedie.

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1,
IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz

http://www.pedf.cuni.cz/


 Mgr. Zuzana Korandová

(Hlasování VR PedF UK: pro 36, proti 0, zdržel se 6)

Usnesení: Usnesení: Vědecká rada schválila Mgr. Zuzanu Korandovou členkou komisí pro SZ 
v bakalářském programu Speciální pedagogika/Logopedie.

(Hlasování VR PedF UK: pro 27, proti 2, zdržel se 13)

Usnesení: Vědecká rada schválila Mgr. Zuzanu Korandovou členkou komisí pro SZ v navazujícím 
magisterském studijním programu Logopedie.

3. Schválení  členů  komisí  pro  doktorské  studijní  programy  Pedagogika

a Didaktika chemie

 Ing. Bc. Stanislav Michek, Ph.D.

(Hlasování VR PedF UK: pro 38, proti 0, zdržel se 3)

Usnesení: Vědecká rada schválila Ing. Bc. Stanislava Michka, Ph.D., členem komisí pro doktorský 
studijní program Pedagogika.

 doc. Mgr. Radim Hrdina, Ph.D.

(Hlasování VR PedF UK: pro 40, proti 0, zdržel se 1)

Usnesení: Vědecká rada schválila doc. Mgr. Radima Hrdinu, Ph.D., členem komisí pro doktorský 
studijní program Didaktika chemie. 

4. Schválení akreditačních spisů bakalářských a magisterských programů

 Chemie se zaměřením na vzdělávání  

(Hlasování VR PedF UK: pro 39, proti 0, zdržel se 1)

Usnesení:  Vědecká rada schválila  akreditační  spis  bakalářského studijního programu Chemie se

zaměřením na vzdělávání.

 Učitelství chemie pro 2. stupeň základní školy a střední školy

(Hlasování VR PedF UK: pro 38, proti 0, zdržel se 1)

Usnesení: Vědecká rada schválila akreditační spis magisterského navazujícího studijního programu

Učitelství chemie pro 2. stupeň základní školy a střední školy.

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1,
IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz

http://www.pedf.cuni.cz/


 Sborový zpěv se zaměřením na vzdělávání

(Hlasování VR PedF UK: pro 39, proti 0, zdržel se 0)

Usnesení: Vědecká  rada  schválila  akreditační  spis  bakalářského  programu  Sborový  zpěv  se

zaměřením na vzdělávání.

 Učitelství sborového zpěvu

(Hlasování VR PedF UK: pro 40, proti 0, zdržel se 0)

Usnesení: Vědecká rada schválila akreditační spis magisterského navazujícího studijního programu

Učitelství sborového zpěvu.

 Tělesná výchova a sport se zaměřením na vzdělávání

(Hlasování VR PedF UK: pro 39, proti 0, zdržel se 1)

Usnesení: Vědecká rada schválila akreditační spis bakalářského programu Tělesná výchova a sport

se zaměřením na vzdělávání.

 Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň základní školy a střední školy

(Hlasování VR PedF UK: pro 39, proti 0, zdržel se 1)

Usnesení: Vědecká rada schválila akreditační spis magisterského navazujícího studijního programu

Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň základní školy a střední školy.

 Učitelství německého jazyka pro 2. stupeň základní školy a střední školy 

(Hlasování VR PedF UK: pro 40, proti 0, zdržel se 0)

Usnesení: Vědecká rada schválila akreditační spis bakalářského programu Tělesná výchova a sport

se zaměřením na vzdělávání.

 Učitelství ruského jazyka pro 2. stupeň základní školy a střední školy 

(Hlasování VR PedF UK: pro 35, proti 1, zdržel se 4)

Usnesení: Vědecká rada schválila akreditační spis magisterského navazujícího studijního programu

Učitelství ruského jazyka pro 2. stupeň základní školy a střední školy.

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1,
IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz

http://www.pedf.cuni.cz/


5. Schválení členů oborové rady doktorského studijního programu Speciální

pedagogika

 prof. PhDr. Karel Pančocha, Ph.D., M.Sc.

(Hlasování VR PedF UK: pro 41, proti 0, zdržel se 0)

Usnesení: Vědecká rada schválila prof. PhDr. Karla Pančochu, Ph.D., M.Sc., členem oborové
rady doktorského studijního programu Speciální pedagogika.

 doc. PaedDr. Jana Lopúchová, PhD.

(Hlasování VR PedF UK: pro 41, proti 0, zdržel se 0)

Usnesení: Vědecká rada schválila doc. PaedDr. Janu Lopúchovou, PhD., členkou oborové rady
doktorského studijního programu Speciální pedagogika.

 doc. PaedDr. Terézii Harčaríkovou, PhD. 

(Hlasování VR PedF UK: pro 41, proti 0, zdržel se 0)

Usnesení: Vědecká rada schválila doc. PaedDr. Terézii  Harčaríkovou, PhD., členkou oborové
rady doktorského studijního programu Speciální pedagogika.

6. Schválení  odvolání  stávajícího  předsedy  a  jmenování  nového  předsedy

oborové rady doktorského studijního programu Speciální pedagogika

 doc. PhDr. Lea Květoňová, Ph.D.

(Hlasování VR PedF UK: pro 40, proti 0, zdržel se 1)

Usnesení: Vědecká  rada  schválila  odvolání  stávajícího  předsedy  oborové  rady  doktorského

studijního programu Speciální pedagogika doc. PhDr. Ley Květoňové, Ph.D., k 30. 9. 2024.

 prof. PaedDr. Miroslava Bartoňová, Ph.D.

(Hlasování VR PedF UK: pro 41, proti 0, zdržel se 0)

Usnesení: Vědecká rada schválila jmenování nového předsedy oborové rady studijního programu

Speciální pedagogika prof. PaedDr. Miroslavy Bartoňové, Ph.D., k 1. 10. 2024.

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1,
IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz

http://www.pedf.cuni.cz/


7. Schválení  Mgr.  Evy  Markvartové,  Ph.D.,  členkou  rady  programu

Cooperatio – Literature

 (Hlasování VR PedF UK: pro 41, proti 0, zdržel se 0)

Usnesení: Vědecká  rada  schválila  Mgr.  Evu  Markvartovou,  Ph.D.,  členkou  rady  programu

Cooperatio – Literature.

8. Schválení zápisu z hlasování per rollam ve dnech 20. 2. 2024 až 27. 2. 2024

(Hlasování VR PedF UK: pro 42, proti 0, zdržel se 0)

Usnesení: Vědecká rada schválila zápis z hlasování per rollam ve dnech 20. 2. 2024 až 27. 2. 2024.

9. Schválení zápisu z hlasování per rollam ve dnech 7. 12. 2023 až 21. 12. 2023

(Hlasování VR PedF UK: pro 41, proti 0, zdržel se 0)

Usnesení: Vědecká rada schválila zápis z hlasování per rollam ve dnech 7. 12. 2023 až 21. 12. 2023.

10.Habilitační řízení PhDr. Michala Vostrého, Ph.D.

VSTUPNÍ A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE UCHAZEČE
Jméno, příjmení, tituly uchazeče 
PhDr. Michal Vostrý, Ph.D.
Datum a místo narození uchazeče. Dřívější příjmení uchazeče
26. 06. 1991, Karlovy Vary
Jmenování docentem/kou pro obor 
Speciální pedagogika

HABILITAČNÍ KOMISE, HABILITAČNÍ PRÁCE A JEJÍ OPONENTI 
Předseda komise 
prof. PaedDr. Miroslava Bartoňová, Ph.D. – PedF UK
Členové komise 
prof. PhDr. Marie Vítková, CSc. – PedF MUNI 
prof. PhDr. PaedDr. Miloň Potměšil, Ph.D. – PedF UPOL 
doc. PhDr. Lea Květoňová, Ph.D. – PedF UK
doc. PaedDr. Terézia Harčaríková, PhD. – PedF Univerzity Komenského v Bratislave 
Oponenti habilitační práce  
doc. PhDr. Karel Pančocha, Ph.D., M.Sc. – PedF MUNI 
doc. PaedDr. Petr Franiok, Ph.D. – PedF Ostravské univerzita 
doc. PhDr. Monika Mužáková, Ph.D. – PedF UK 
Název habilitační práce 
Edukační intervence osob s Alzheimerovou nemocí a podporou sociální adaptability v kontextu 
komprehenzivní rehabilitace

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1,
IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz

http://www.pedf.cuni.cz/


Děkan přivítal předsedkyni habilitační komise, její členy a oponenty.

Proděkan  představil  uchazeče a  požádal  předsedkyni  habilitační  komise  prof. PaedDr. Miroslavu

Bartoňovou, Ph.D., aby přednesla stanovisko habilitační komise.

Prof.  Bartoňová  seznámila  vědeckou  radu  se  základními  údaji  o  uchazeči  a prezentovala  jeho

pedagogickou,  vědeckovýzkumnou  a  publikační  činnost.  Dále  představila  stanovisko  habilitační

komise:  Komise na svém zasedání dne 20.  11.  2023 doporučila pokračovat  v habilitačním řízení

před vědeckou radou PedF UK (hlasování komise – počet přítomných: 5, pro: 5, proti: 0, zdržel se:

0).

Proděkan vyzval uchazeče, aby přednesl svoji habilitační přednášku.

PhDr. Michal Vostrý, Ph.D., přednesl přednášku na téma  Speciálněpedagogická intervence jako

součást komprehenzivní rehabilitace osob s Alzheimerovou nemocí.

Následně oponenti  práce  doc.  PhDr.  Karel  Pančocha,  Ph.D.,  M.Sc.,  doc.  PaedDr.  Petr  Franiok,

Ph.D., a doc. PhDr. Monika Mužáková, Ph.D., seznámili vědeckou radu se stěžejními myšlenkami a

závěry svých posudků. 

Po přednesení posudků vyzval proděkan uchazeče, aby na ně reagoval. Uchazeč  dotazy oponentů

zodpověděl.

V rozpravě byly položeny dotazy členů Vědecké rady a hostů.  Otázky položili:  doc. Mužáková,

prof. Zahálka, doc. Kucharská, prof. Štech a doc. Fulková. Dotazy se týkaly zejména upřesnění dat

z výzkumu a možné aplikace výzkumu v praxi (U3V, práce v rodinách atd.). 

PhDr. Michal Vostrý, Ph.D., dotazy členů Vědecké rady zodpověděl. 

Proděkan poté uzavřel veřejnou část jednání a otevřel diskuzi neveřejnou. Po ukončení neveřejné

diskuze vyzval děkan členy VR k hlasování.

Výsledky hlasování v neveřejné části zasedání VR PedF UK

Stav hlasování

Počet členů VR PedF UK celkem 52

Počet přítomných členů VR PedF UK 43

Počet kladných hlasů 36

Počet záporných hlasů 3

Zdrželi se 4

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1,
IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz

http://www.pedf.cuni.cz/


Počet neplatných hlasů 0

Usnesení  vědecké  rady:  Vědecká  rada  Pedagogické  fakulty,  v  souladu  s  výsledkem  tajného

hlasování,  doporučila  udělit  PhDr.  Michalu  Vostrému,  Ph.D.,  vědecký  titul  docent  pro  obor

Speciální pedagogika.

V souladu s tímto výsledkem předloží děkan fakulty návrh na jmenování PhDr. Michala Vostrého,

Ph.D., docentem v oboru Pedagogika rektorce Univerzity Karlovy.

11.Habilitační řízení PhDr. Víta Šťastného, Ph.D.

VSTUPNÍ A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE UCHAZEČE

Jméno, příjmení, tituly uchazeče 
Vít Šťastný, PhDr., PhD.
Datum a místo narození uchazeče. Dřívější příjmení uchazeče 
5. 7. 1986, Karviná
Jmenování docentem/kou pro obor 
Pedagogika
Název habilitační práce
Expanze a diverzita stínového vzdělávání: Globální pohledy, lokální kontexty

HABILITAČNÍ KOMISE, HABILITAČNÍ PRÁCE A JEJÍ OPONENTI1,2

Předseda komise 
prof. PhDr. Stanislav Štech, CSc. 
Členové komise 
prof. PhDr. Eva Šmelová, Ph.D. – PedF Univerzity Palackého v Olomouci 

Prof. PhDr. RNDr. Hana Voňková, Ph.D. et Ph.D. – PedF UK 

prof. PhDr. Milada Rabušicová, Dr. – FF MUNI 

doc. Mgr. Jana Poláchová Vašťatková, Ph.D. – PedF Univerzity Palackého v Olomouci 

Oponenti habilitační práce 

doc. Mgr. Petr Knecht, Ph.D. – FF MUNI 

doc. PaedDr. Petr Urbánek, Dr. – Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická Technické 
univerzity v Liberci 

doc. PaedDr. Monika Černá, Ph.D. – FF Univerzity Pardubice 

1
 Habilitační komise je pětičlenná, skládá se z profesorů, docentů a dalších významných představitelů uchazečem uvedeného oboru nebo oboru 

příbuzného. Předsedou habilitační komise musí být profesor. Alespoň tři členové habilitační komise nesmí být zaměstnanci univerzity ani právnické 
osoby, jejímž zaměstnancem je uchazeč. Za jmény členů komise budou uvedena jejich pracoviště (VŠ/fakulta, FN /klinika, AV/pracoviště).
2
 Habilitační práce musí odpovídat vymezení uvedenému v § 72 odst. 3 zákona 111/1998 Sb., v platném znění.

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1,
IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz

http://www.pedf.cuni.cz/


Děkan přivítal předsedu habilitační komise, její členy a oponenty.

Proděkan představil uchazeče a požádal předsedu habilitační komise prof. PhDr. Stanislava Štecha, CSc.,

aby přednesl stanovisko habilitační komise.

Prof.  Štech  seznámil  vědeckou  radu  se  základními  údaji  o  uchazeči  a prezentoval  jeho

pedagogickou,  vědeckovýzkumnou  a  publikační  činnost.  Dále  představil  stanovisko  habilitační

komise: Komise na svém zasedání dne 12. 2. 2024 doporučila pokračovat v habilitačním řízení před

vědeckou radou PedF UK (hlasování komise – počet přítomných: 4, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0).

Proděkan vyzval uchazeče, aby přednesl svoji habilitační přednášku.

PhDr. Vít Šťastný, Ph.D., přednesl přednášku na téma Expanze a diverzita stínového vzdělávání:

Globální pohledy, lokální kontexty.

Následně oponenti práce  doc. Mgr. Petr Knecht, Ph.D., M.Sc.,  doc. PaedDr. Petr Urbánek, Dr.,  

a doc. PaedDr. Monika Černá, Ph.D., seznámili vědeckou radu se stěžejními myšlenkami a závěry

svých posudků. 

Po přednesení posudků vyzval proděkan uchazeče, aby na ně reagoval. Uchazeč  dotazy oponentů

zodpověděl.

V rozpravě byly položeny dotazy členů Vědecké rady a hostů. Otázky položili: doc. Mužáková, doc.

Hauser,  doc.  Jančařík,  doc.  Stará,  prof.  Štech,  prof.  Vondrová  

a  prof.  Janíková.  Dotazy  se  týkaly  vztahu  socioekonomických  faktorů  a  stínového  vzdělávání;

stínového vzdělávání vs. bezplatně poskytovaných služeb; nakolik je ve výzkumu prezentován desk

research vs. výzkum na základě sběru vlastních dat; vztah učitelů a stínového vzdělávání; využití

výzkumu habilitanta v rámci třetí role univerzity a vzdělávací politika vs. stínové vzdělávání. 

PhDr. Vít Šťastný, Ph.D., dotazy členů Vědecké rady zodpověděl. 

Děkan  poté  uzavřel  veřejnou  část  jednání  a  otevřel  diskuzi  neveřejnou.  Po  ukončení  neveřejné

diskuze vyzval členy VR k hlasování.

Výsledky hlasování v neveřejné části zasedání VR PedF UK

Stav hlasování

Počet členů VR PedF UK celkem 52

Počet přítomných členů VR PedF UK 43

Počet kladných hlasů 37

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1,
IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz

http://www.pedf.cuni.cz/


Počet záporných hlasů 1

Zdrželi se 0

Počet neplatných hlasů 0

Usnesení  vědecké  rady:  Vědecká  rada  Pedagogické  fakulty,  v  souladu  s  výsledkem  tajného

hlasování,  doporučila  udělit  PhDr.  Vítu  Šťastnému,  Ph.D.,  vědecký  titul  docent  pro  obor

Pedagogika.

V souladu s tímto  výsledkem předloží  děkan fakulty  návrh na jmenování  PhDr.  Víta  Šťastného,

Ph.D., docentem v oboru Pedagogika rektorce Univerzity Karlovy.

12. Ostatní

Proděkan pro vědu a výzkum doc. RNDr. Antonín Jančařík, Ph.D., informoval členy VR, že jsou

podány dva nové habilitační spisy a v následujícím týdnu budou podány další dva. 

Děkan prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr., připomněl, že poslední jednání VR proběhne v červnu,

ale  mandát  končí  členům  až  31.  srpna,  a  ještě  v tomto  čase  tedy  mohou  být  členové  VR

kontaktováni v případě potřeby hlasování per rollam.  

Prof. PhDr. Stanislav Štech, CSc., vznesl otázku týkající se Article based habilitace. K tomuto typu

habilitace nezaujala VR PedF jasné stanovisko a pan proděkan Jančařík navrhuje založit v systému

eBallot  hlasování,  které  by ukázalo  názor  členů VR na tuto  záležitost  a  které  by  sloužilo  jako

podklad pro diskuzi při dalším zasedání vědecké rady. 

V Praze dne 18. 3. 2024                                                 prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr., v. r.

                                                                                        děkan PedF UK   

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1,
IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz

http://www.pedf.cuni.cz/

